
RESOLUCION EXENTA No.
11482

Nombra Comisión Evaluadora correspondiente a

Licitación Pública ID 1057417-264-LR22,
denominada '"Convenio suministro compresas
de gasa estériles y no estériles" publicada a

través del portal www.mercadopublico.cl.

LOS ÁNGELES, H QIC 2022

VISTOS: Estos antecedentes, lo dispuesto en la Ley N° 19.880 que Establece Bases de los
Procedimientos Administrativos que rigen los actos de los Órganos de la Administración del Estado,
la Ley N® 19.886 sobre Bases de Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de
Servicios, la Resolución Exenta N® 821 de fecha 12.08.2003, del Director del Hospital Base "Dr.
Víctor Ríos Ruiz" que dispone la Incorporación al Sistema de Información de Compras y
Contrataciones Públicas; a través del portal www.chilecompra.cl hoy www.mercadopublico.ci: el
D.S. N® 1.312 del 22.09.99 del Ministerio de Hacienda, que establece el Sistema de Información

de Compras y Contrataciones Públicas, el D.S. N° 826 del 10.10.2002, el Oficio Circular N°4 del
20.01.03 y el D.S. N°1.023 de febrero del 2003; todos del Ministerio de Hacienda, que
complementan las regulaciones para el Sistema de Compras y Contrataciones Públicas; la Ley
21.395 de 15.12.2021 que aprueba presupuesto del sector Público para el año 2022; la
Resolución 861 del 11.02.2015 la aplicación de criterios de sustentabilidad e Inclusión en Compras
Públicas; la Resolución N® 7 de 26 de Marzo de 2019 y N® 16 de 17 de Diciembre de 2020
de la Contraloría General de la República; el D.L. 2763 de 1979; el D.S. 140 de 2004 del
Ministerio de Salud, Reglamento Orgánico de los Servicios de Salud; el Decreto Exento

N®508/2007 del Ministerio de Salud modificado por el Decreto Exento N® 73/2008 del Ministerio

de Salud. La Resolución Exenta N° 6244 de 06 de julio 2021 que Aprueba la Estructura

Organizacional del Complejo Asistencial "Dr. Víctor Ríos Ruiz" de Los Ángeles, Establece los Jefes
y Subrogantes de la Estructura Organizacional del Complejo Asistencial "Dr. Víctor Ríos Ruiz" de

Los Ángeles. La Resolución Exenta RA 437/1212/2022 del Servicio de Salud Biobío de 17 de
octubre de 2022 que dispone el nombramiento en cargo de Alta Dirección Pública como Director

del Complejo Asistencial "Dr. Víctor Ríos Ruiz" Los Ángeles, y las atribuciones que me confiere el
Artículo 46 del citado D.S. 140/2004.

CONSIDERANDO

1. Que, se requiere levantar Licitación Pública ID 1057417-264-LR22 por "Convenio
suministro compresas de gasa estériles y no estériles", con la finalidad de proveer estos

productos a los diferentes Centros de Costos y Unidades Clínicas, quienes las Incluyen en su

Programación Anual de Compras (PAC).

2. Que, para la Licitación Pública ID 1057417-264-LR22, la comisión evaluadora estará

Integrada por las siguientes personas o en su ausencia por quien los Subrogue o Reemplace;

•  Sra. María Paz Sepúlveda Gómez, Cédula de Identidad N°10.853.523-7, Enfermera

Supervisora Unidad de Esterilización del Complejo Asistencial "Dr. Víctor Ríos Ruiz" Los

Ángeles.

Srta. Katherine Mora Stuardo, Cédula de

Supervisora Centro de Costo Pabellón Central
Víctor Ríos Ruiz" Los Ángeles.

Departamento de Abastecimiento
Unidad de Insumos Generales

www.hosDitailosÁnoeles.ci

Identidad N®16.762.741-2, Enfermera

y Urgencia del Complejo Asistencial "Dr.

ComDleio

Isisteicial

. SAI U».

ri. nc








